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Itäisen kumppanuuspöydän muistio 

Aika    keskiviikko 29.3.2023 klo 16.30–18.35 

Paikka   Liike- ja yrityskeskus Kori (kokoustila/Lounaskori 2 krs.), Koritie 2, Villähde 

Läsnä    jäsenet      varajäsenet  

Grönroos Rauno (I vpj)   Laakso Jetta 

Kaikkonen Jouni     Rusanen Roosa 

Helin Anitta      Laine Hannu 

Solsa Maria      Mälkönen Heidi 

Falk Mika (pj)      Nuto Marita 

Karmaa Matti     Kavasvuo Kati 

Töldsepp Lauri     Ikonen Seena 

Vuontelo Jarkko     Heinämäki Jari 

Helin Marko      Ahonen Pekka 

Makkonen Heli     Uutela Keijo 

Lukumies Mia     Koivunen Kirsi 

Mertaranta Pirjo (II vpj)   Kemppi Meeri 

Halme Aleksi, poistui klo 17.20 

Käki-Kuorikoski Anne Maarit   Ruuskanen Siskoanneli 

Utela Leo      Tuominen Reijo 
 

Puheenjohtaja Rauno Grönroos 

Sihteeri/koordinaattori 

   Tia Mäkinen 

Asiantuntijat  Maikki Suhonen, projektipäällikkö, klo 16.35–16.50 (videoesitys) 
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1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

Todettiin läsnäolijat. 

3. Edellisen kokousmuistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin 2.2.2023 kokousmuistio. 

4. Asiantuntijaesitys – Kumppanuuspöytien tapahtumien lomakekyselyiden tulokset ja  

johtopäätöksen 2022 sekä kumppanuuspöytien itsearvioinnin tulokset 2021–2023 

Projektipäällikkö Maikki Suhonen toi tiedoksi videolla kumppanuuspöytien tapahtumien 

lomakekyselyiden tulokset ja johtopäätökset vuodelta 2022. Kokouksessa sovittiin, että 

video kumppanuuspöytien itsearvioinnin tuloksista 2021–2023 katsotaan jälkikäteen. 

Kumppanuuspöydän jäsenistölle lähetetään linkit videoihin katsottavaksi. 

5. Lahden kumppanuuspöytien esitys viranomaisvalvonnan tehostamisesta Lahden  

pohjavesialueilla ja veden muodostumisalueilla maansiirtotöiden, rakennusurakoiden, 

teiden ja rataverkon hankkeiden sekä käytön osalta 

Lahden neljän kumppanuuspöydän edustajat (17 hlöä) olivat valmistelleet verkkopalaverissa 

ke 15.3. esityksen, jossa tuotiin esille huoli Lahden alueen pohjaveden ja vesistöjen 

suojelemisesta sekä rakennusurakoiden lupasäädösten riittävyydestä ja 

viranomaisvalvonnan suorittamisen toteutumisesta pohjavesialueilla ja veden 

muodostumisalueilla maansiirtotöiden, rakennusurakoiden, teiden ja rataverkon hankkeiden 

sekä käytön osalta. Lisäksi esitysluonnos lähetettiin sähköpostitse kommenteille kaikille 

kumppanuuspöytien jäsenille ja varajäsenille. Kommentteja pyydettiin 21.3. mennessä 

sähköpostitse.  
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Kumppanuuspöydät haluavat muistuttaa viranomaisia pohjaveden ja vesistöjen 

merkityksestä sekä niiden suojelemisen välttämättömyydestä sekä riskien minimoimisesta 

merkittävillä alueilla. Esitys osoitetaan vastaaville viranomaisille ja päättäjille.  

Verkkolinkki pohjavesikarttaan: 

https://kartta.lahti.fi/ims/?layers=Opaskartta&lon=Pohjavesialueet&cp=6761984,2649179

2&z=32  

Esitykseen tehtiin teknisiä korjauksia. Kumppanuuspöytä hyväksyi esitysluonnoksen 

kokouksessaan. Liitteenä 1. on esitys.  

Lisäksi jäsenet keskustelivat Salpakierron vastuusta pitää kierrätyspuistoalueen lähialueiden 

ympäristö siistinä, sillä käsittelypuiston alueelta lentää roskia luontoon ja myös 

luonnonsuojelualueelle. Pöytä haluaa myös muistuttaa Salpakiertoa hulevesikaivojen 

ritilöiden puhtaanapidosta ja kaupunkia toiminnan valvomisesta. 

6. Tilannekatsaus: nuorten ilmaiskonsertti pe 26.5. Sibeliustalo, Finlandia-klubi 

Tuotiin tiedoksi nuorten ilmaiskonsertin tilanne ja sovittiin, että itäinen pöytä tukee 

tapahtumaa 2000 eurolla. 

Budjetti 10 000 eur on nyt koossa. Tapahtuma on suunnattu 2005–2010 syntyneille nuorille. 

Pääesiintyjät ovat Pihlaja ja Jambo, joiden esiintymispalkkioihin on varattu 5500 eur (sis alv). 

Lämppäribändeiksi on tulossa kaksi lahtelaista nuorten bändiä. Nuorille kannustinpalkkiona 

100 eur/hlö. Nuorisopalvelut etsivät nuorista juontajaparia. Optiona on heidän tueksi Ari 

"Santis" Santaharju (ammattijuontaja, hänestä ei kustannuksia). Nuorille juontajille 

kannustinpalkkio 100 eur/hlö. Nuorille järjestetään nimi- ja julistekilpailu (tätä hoitaa 

erillinen työryhmä). Myös ilmaiset bussikyydit ovat työn alla. Markkinointi aloitetaan huhti-

toukokuussa loppua kohti kiihdyttäen. Lippuja on 610 kpl (eli tämä määrä nuoria tavoitellaan 

paikalle). Finlandia-klubille mahtuu 650 hlöä (turvaraja). Kumppanuuspöytien jäseniä, 

nuorisopalveluiden henkilöstöä, Walkersin edustajia, Monon siteen edustajia jne. toivotaan 

myös paikalle. 
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7. Ylen Miljoona roskapussia -kampanja 

Yle ja joukko TV:stä tuttuja kasvoja järjestävät tänä keväänä Miljoona roskapussia -

kampanjan. Kampanja haastaa koko Suomen keräämään miljoona pussillista roskia. 

Kampanja käynnistyy 13.4. suorassa lähetyksessä Yle TV1:ssä ja Yle Areenassa klo 20.00. 

Kaksi kuukautta kestävissä siivoustalkoissa 130 kuntaa tai kaupunkia, joukko järjestöjä ja 

yhteisöjä keräävät roskia ympäristöstään. Lahden kaupunki on mukana kampanjassa. 

Lisätietoja kampanjasta: Mikä Miljoona roskapussia? – Miljoona roskapussia – yle.fi  

Käytiin keskustelua, millä tavalla kumppanuuspöytä, itäisen Lahden asukasyhdistykset ja 

muut järjestöt voisivat lähteä mukaan haasteeseen. Todettiin, että Uudenkylän, Villähteen ja 

Kariston alueella järjestetään yhdistysten toimesta toukokuun aikana siivoustalkoot. 

Kumppanuuspöydät nostavat asiaa esille somekanavissaan. Lisäksi ehdotettiin, että 

haastetaan kaupunkina myös liikuntaseurat ja yhdistykset mukaan. Kumppanuuspöytä tai 

pöydät arpovat mukana olleiden seurojen ja yhdistysten kesken sopivat palkinnot. Viedään 

ehdotus eteenpäin kaupungille ja muille kumppanuuspöydille. 

8. Itäisen kumppanuuspöydän aloite haja-asutusalueiden lasten harrastustakuun  

toteutumiseksi ja koulukuljetuksen järjestämiseksi 

Lahdessa ei toteudu yhdenvertaiset harrastusmahdollisuudet lapsille ja nuorille vuonna 

2023, vaikka asiassa on tapahtunut paljon hyvää kehitystä. Lahti on ollut mukana 

pilotoimassa harrastamisen Suomen mallia opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksella 

keväällä 2021. Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on tukea lasten ja nuorten 

hyvinvointia mahdollistamalla jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus 

koulupäivän yhteydessä. Harrastustarjonta valitaan lasten ja nuorten toiveiden mukaan. 

Toimintamalli suunnitellaan, rakennetaan ja kokeillaan yhdessä harrastuksia tuottavien 

tahojen kanssa. Malli on käytössä 91 % Manner-Suomen kunnista. 

Lasten ja nuorten toiveiden mukainen maksuton harrastustoiminta on laajentunut. 

Lukuvuodella 2021–2022 tavoitteena oli, että jokaisella peruskoululaisella on mahdollisuus 

mielekkääseen harrastukseen. Vuoden 2023 alusta nuorisolakiin (955/2022) lisättiin uudet 
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säännökset Harrastamisen Suomen mallin mukaisesta nuorten harrastustoiminnasta sekä 

tähän toimintaan myönnettävästä valtionavustuksesta. Lahden harrastamisen malli kuuluu 

300 000 euron valtioavustuksen saajiin myös lukuvuodelle 2022–2023 (Harrastamisen 

Suomen malli 2023) 

Lahdessa haja-asutusalueella asuvat, koulukuljetuksen piiriin kuuluvat oppilaat (taksikyyti) 

eivät voi osallistua tällä hetkellä ikätovereidensa kanssa tasa-arvoisesti koulupäivien 

yhteydessä oleviin harrastuksiin, koska koulukuljetuspalvelu tarjotaan vain suoraan 

koulupäivän jälkeen kotiin.  

Itäinen kumppanuuspöytä esittää, että Lahden kaupunki mahdollistaa myös haja-

asutusalueiden lasten ja nuorten yhdenvertaisen harrastamisen koulupäivien yhteydessä 

tarjoamalla koulukuljetuspalvelun harrastustoiminnan jälkeen kotiin vähintään kahtena 

päivänä viikossa sekä varaamalla tarvittavan määrärahan vuoden 2024 talousarvioon. 

Itäisen kumppanuuspöytä hyväksyi aloitteen muutosehdotuksin ja teknisin korjauksin 

kokouksessaan. Aloite on asialistan liitteenä 2. 

9. Muut asiat 

1. Osallistuva budjetointi: ideoita lähes 1000, yhteiskehittämisvaihe (mahdollisuus 

kommentoida jatkoon valittuja ideoita) 24.4.–5.5., äänestysvaihe 22.5.–11.6. 

2. Lahden suunta -työpaja vain kumppanuuspöydille ti 25.4. klo 16.30 Palvelutorilla Triossa 

3. Kumppanuuspöytien uudelle kaudelle tuli yhteensä 170 hakemusta; 42 itäiselle alueelle 

4. Asukaskysely kumppanuuspöydistä auki kaupungin verkkosivuilla 29.3. asti 

5. Koko Lahden yhdistysillan palaute ja koonti; asiaan tutustuminen siirtyi 

6. Rinki-pisteelle osoitettava aloite siirtyy toukokuulle 

7. Nastola-viikon kokoaminen ja kumppanuuspöydän tapahtumat ilmoitetaan spostitse; 

eteläinen kumppanuuspöytä haastoi kaikki kumppanuuspöydät mukaan huomioimaan 

kevään aikana seniorit ja toteuttamaan yhteisöllisen tempauksen. Itäinen pöytä järjestää 

Nastola-viikolla to 11.5. klo 13.30 ikäihmisten bingon palvelukeskus Linnunlaulussa talon 
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asukkaille sekä myös muilla alueen senioreille yhdessä Lions Club Nastola/Helmet 

kanssa. Toivotaan, että pöydän jäsenistöä ilmoittaa tulostaan koordinaattorille. 

8. Lions Club Nastola/Helmiltä saapui spostitse 12.3. esitys tapahtumakumppanuudesta ja 

anomus tuesta ikäihmisten bingojen palkintoihin Rakokivessä 2023; Käsiteltiin ja 

hyväksyttiin tapahtumakumppanuus bingojen toteutumiseksi sekä päätettiin ostaa 

tapahtuman mainoksista mainostilaa ja näkyvyyttä 400 eurolla. 

9. Edellisessä kokouksessa päätettiin tukea ukrainalaisille suunnattua tapahtumaa keväällä 

2023. Tapahtuma toteutuu ma 8.5. klo 15–19 Taidekeskus Taarastissa. Itäinen pöytä on 

mukana kumppanina tukemassa tapahtumaa 300 eurolla. 

10.  Itäiselle kumppanuuspöydälle saapui 28.3. spostitse anomus ja kutsu Kumiantien 

Kyläinyhdistys ry:ltä, joka täyttää tänä vuonna 25 vuotta. Päätettiin tukea alueen 

yhteisöllisyyttä, vireyttä ja juhlia 25-vuotiasta yhdistystä tapahtumakumppanuudella ja 

ostaa näkyvyyttä markkinoinnissa 500 eurolla. 

10. Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous  

Päätetiin kokous. Seuraava kokous tiistaina 30.5.2023. 

Liite 

1. Lahden kumppanuuspöytien esitys viranomaisvalvonnan tehostamisesta Lahden 

pohjavesialueilla ja veden muodostumisalueilla maansiirtotöiden, rakennusurakoiden, 

teiden ja rataverkon hankkeiden sekä käytön osalta 

 

2. Itäisen kumppanuuspöydän aloite haja-asutusalueiden perusopetuksen lasten 

harrastustakuun toteutumiseksi ja koulukuljetuksen järjestämiseksi 
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Allekirjoitukset 

 

Rauno Grönroos   Tia Mäkinen 

puheenjohtaja   sihteeri 
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